



Norlax A/S

Gartnervænget 31
6855 Outrup
CVR No. 10702437

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 10.05.2022

Ole Clemensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2021	11
Consolidated statement of changes in equity for 2021	13
Consolidated cash flow statement for 2021	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2021	19
Parent balance sheet at 31.12.2021	20
Parent statement of changes in equity for 2021	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	27

Entity details

Entity

Norlax A/S

Gartnervænget 31

6855 Outrup

Business Registration No.: 10702437

Registered office: Varde

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Phone number: 7522300

Fax: 76522390

URL: www.norlax.com

E-mail: norlax@norlax.com

Board of Directors

Ole Clemensen, chairman

Jørn Muff

Jesper Arentoft Ahrenkiel

Eduardo Antonio Carbajosa

Franco Sebastian Adam Raffo

David Harrison Caslow

Executive Board

Jesper Arentoft Ahrenkiel

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	72,971	74,941	73,568	67,245	74,268
Operating profit/loss	(678)	(740)	4,680	(4,652)	3,806
Net financials	(1,152)	(1,144)	(1,679)	(2,107)	(1,654)
Profit/loss for the year	(1,434)	(1,458)	2,405	(5,197)	1,738
Balance sheet total	94,511	91,760	102,900	114,165	167,897
Investments in property, plant and equipment	4,961	4,982	3,755	7,807	11,540
Equity	42,859	44,587	46,186	43,512	47,066
Cash flows from operating activities	2,222	(1,533)	18,089	58,630	1,113
Cash flows from investing activities	(4,786)	(4,779)	(3,660)	(7,422)	(11,440)
Cash flows from financing activities	6,423	(1,825)	(2,634)	(959)	1,348
Ratios					
Return on equity (%)	(3.28)	(3.21)	5.36	(11.48)	37.00
Equity ratio (%)	45.35	48.59	44.88	38.11	28.03

The comparative figures for the financial year 2017-19 have not been consolidated after the change in Group.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total

Primary activities

Norlax A/S is a manufacturer of smoked fish products with smoked salmon and trout as main products. The production takes place in its own factory in Outrup, while sales are made from the Outrup sales department and through sales offices in Italy to the Italian market.

Development in activities and finances

The profit for the year was a loss of 1,434 t.kr., against a loss last year of 1,458 t.kr.

The profit of the year is negatively affected by the COVID 19 pandemic.

The COVID 19 Pandemic has had a negative impact on the profit of the year. The close of the Food Service sector has affected sales over several periods. There have been significant additional costs to changes in the production in order to protect against the risk of infection among the employees, just as the costs for protective equipment have increased considerably.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Management regards profit for the year as less satisfactory compared to the expected development in revenue and operating profit.

Outlook

If the present business trends do not worsen considerably, 2022 will be a positive year for the company with growth in revenue and significant growth in earnings.

Use of financial instruments

Activities abroad result in the results, cash flows and equity being affected by exchange rate and interest rate developments for a number of currencies. It is the company's policy to partially hedge commercial currency risks. Hedging is primarily carried through forward exchange contracts to hedge expected turnover and purchases within the next 12 months.

No speculative currency positions are entered into.

Price risks

The company's use of salmon as raw materials entails a particular risk because of the volatile market for salmon, since price increases can only be included in the price of the finished products to a limited extent immediately. It is the company's policy to partially hedge commodity risks.

Credit risks

The company's credit risks relate mainly to trade receivables. The day-to-day management has assessed each receivable and provisions for losses have been made in all necessary cases. The Company's policy of accepting credit risks means that all customers and other business partners are subject to ongoing credit assessment.

Trade above a certain maximum credit insured.

Quality conditions

In 2021 the Company is certified according to the requirements of

BRC Global Standard

Ecologically approved
Koscher approved
Global gap approved
ASC approved (aquaculture Stewardship Council)
MSC approved (Marine Stewardship Council)

The company is also QA certified for a wide range of private label customers.

Environmental performance

The company has an overall strategy for its environmental work. The company is environmentally approved by the municipal authorities, who are continuously monitoring the company. Environmental approval is renewed every 4 years.

It is not considered that the company is particularly damaging to the environment.

Consolidated income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Gross profit/loss	1	72,971	74,941
Staff costs	2	(67,578)	(69,801)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(6,071)	(5,880)
Operating profit/loss		(678)	(740)
Other financial income		0	6
Other financial expenses		(1,152)	(1,150)
Profit/loss before tax		(1,830)	(1,884)
Tax on profit/loss for the year	4	396	426
Profit/loss for the year	5	(1,434)	(1,458)

Consolidated balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Land and buildings		18,600	19,964
Plant and machinery		19,521	18,982
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,037	1,497
Property, plant and equipment	6	39,158	40,443
Fixed assets		39,158	40,443
Raw materials and consumables		11,308	6,722
Work in progress		2,432	2,343
Manufactured goods and goods for resale		9,322	19,445
Inventories		23,062	28,510
Trade receivables		29,177	20,587
Deferred tax	7	950	464
Other receivables		1,634	1,546
Prepayments	8	139	183
Receivables		31,900	22,780
Cash		391	27
Current assets		55,353	51,317
Assets		94,511	91,760

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital	9	7,600	7,600
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		(294)	0
Retained earnings		35,553	36,987
Equity		42,859	44,587
Mortgage debt		6,153	6,741
Lease liabilities		4,960	4,329
Other payables	10	9,835	0
Non-current liabilities other than provisions	11	20,948	11,070
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	3,358	3,425
Bank loans		6,387	9,882
Trade payables		8,574	5,116
Tax payable		8	67
Other payables	12	12,377	17,613
Current liabilities other than provisions		30,704	36,103
Liabilities other than provisions		51,652	47,173
Equity and liabilities		94,511	91,760
Financial instruments	14		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

Consolidated statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	7,600	0	36,987	44,587
Value adjustments	0	(377)	0	(377)
Tax of entries on equity	0	83	0	83
Profit/loss for the year	0	0	(1,434)	(1,434)
Equity end of year	7,600	(294)	35,553	42,859

Consolidated cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Operating profit/loss		(678)	(740)
Amortisation, depreciation and impairment losses		6,071	5,880
Working capital changes	13	(1,576)	(5,312)
Cash flow from ordinary operating activities		3,817	(172)
Financial income received		0	6
Financial expenses paid		(1,152)	(1,150)
Taxes refunded/(paid)		(66)	(36)
Other cash flows from operating activities		(377)	(181)
Cash flows from operating activities		2,222	(1,533)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(4,961)	(4,982)
Sale of property, plant and equipment		175	203
Cash flows from investing activities		(4,786)	(4,779)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(2,564)	(6,312)
Loans raised		6,447	0
Repayments of loans etc.		(24)	(1,825)
Cash flows from financing activities		6,423	(1,825)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		3,859	(8,137)
Cash and cash equivalents beginning of year		(9,855)	(1,718)
Cash and cash equivalents end of year		(5,996)	(9,855)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		391	27
Short-term bank loans		(6,387)	(9,882)
Cash and cash equivalents end of year		(5,996)	(9,855)

Notes to consolidated financial statements

1 Gross profit/loss

Other operating income consists of government grants in relation to salaries during COVID-19 (7,898 DKK'000) and government grants in relation to fixed costs during COVID-19 (3,623 DKK'000).

2 Staff costs

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Wages and salaries	62,445	64,458
Pension costs	4,631	4,818
Other social security costs	502	525
	67,578	69,801
Average number of full-time employees	169	180

Information on management remuneration has been omitted with reference to Section 98 b(3)(2) of the Danish Financial Statements Act.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Depreciation on property, plant and equipment	6,139	5,940
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(68)	(60)
	6,071	5,880

4 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Current tax	7	7
Change in deferred tax	(403)	(433)
	(396)	(426)

5 Proposed distribution of profit/loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	(1,434)	(1,458)
	(1,434)	(1,458)

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	44,569	66,027	4,539
Additions	430	4,531	0
Disposals	0	(744)	(196)
Cost end of year	44,999	69,814	4,343
Depreciation and impairment losses beginning of year	(24,605)	(47,045)	(3,042)
Depreciation for the year	(1,794)	(3,992)	(353)
Reversal regarding disposals	0	744	89
Depreciation and impairment losses end of year	(26,399)	(50,293)	(3,306)
Carrying amount end of year	18,600	19,521	1,037
Recognised assets not owned by Entity	0	13,828	0

7 Deferred tax

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Property, plant and equipment	(2,478)	(2,510)
Inventories	13	(56)
Receivables	(31)	(40)
Equity	47	(36)
Liabilities other than provisions	179	180
Tax losses carried forward	3,220	2,926
Deferred tax	950	464

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	464	(9)
Recognised in the income statement	403	433
Recognised directly in equity	83	40
End of year	950	464

The value of tax losses carried forward is recognized as deferred tax assets in the balance sheet, as the deficit is expected to be deducted over the next approx. 3 years. This expectation is primarily based on the significant positive impact on the Company's result as a consequence of increase in quantities of salmon produced.

8 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

9 Contributed capital

	Number	Nominal value DKK'000
Share of 1 kr.	7,600,000	7,600
	7,600,000	7,600

10 Other payables

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Holiday pay obligation	6,405	0
Other costs payable	3,430	0
	9,835	0

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due after more than 12 months 2021 DKK'000	Outstanding after 5 years 2021 DKK'000
Mortgage debt	592	594	6,153	3,803
Lease liabilities	2,766	2,831	4,960	0
Other payables	0	0	9,835	6,405
	3,358	3,425	20,948	10,208

12 Other payables

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	3,514	6,167
Holiday pay obligation	5,449	11,274
Derivative financial instruments	213	0
Other costs payable	3,201	172
	12,377	17,613

13 Changes in working capital

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Increase/decrease in inventories	5,448	9,428
Increase/decrease in receivables	(8,634)	2,670
Increase/decrease in trade payables etc.	1,610	(17,410)
	(1,576)	(5,312)

14 Derivative financial instruments

The Company has entered into forward exchange rate contracts of USD 756k and NOK 25,100k. Unrealised net

loss at 31 December 2021 amounts to DKK (444)k.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	340	376

16 Contingent liabilities

	2020 DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	960
Contingent liabilities	960

17 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 18,600k and the carrying amount of mortgaged plant is DKK 5,693k.

Balance with bank loans is secured by way of a deposited letter of indemnity (company charge) of DKK 50,000k nominal.

The company charge comprises operating equipment, inventories of materials, simple claims arising from sale of goods and services and goodwill.

The carrying amount of the asset comprised by the company charge amounts to DKK 48,936k.

18 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

20 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Norlax Italie S.R.L.	Italy	S.R.L.	100

Parent income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Gross profit/loss	1	72,697	73,274
Staff costs	2	(67,373)	(68,260)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(6,062)	(5,865)
Operating profit/loss		(738)	(851)
Income from investments in group enterprises		3	30
Other financial income		0	6
Other financial expenses		(1,102)	(1,076)
Profit/loss before tax		(1,837)	(1,891)
Tax on profit/loss for the year	4	403	433
Profit/loss for the year	5	(1,434)	(1,458)

Parent balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Land and buildings		18,600	19,964
Plant and machinery		19,521	18,982
Other fixtures and fittings, tools and equipment		968	1,419
Property, plant and equipment	6	39,089	40,365
Investments in group enterprises		910	907
Financial assets	7	910	907
Fixed assets		39,999	41,272
Raw materials and consumables		11,308	6,722
Work in progress		2,432	2,343
Manufactured goods and goods for resale		9,322	19,445
Inventories		23,062	28,510
Trade receivables		26,120	15,904
Receivables from group enterprises		1,134	2,965
Deferred tax	8	950	464
Other receivables		1,634	1,546
Prepayments	9	139	183
Receivables		29,977	21,062
Cash		384	20
Current assets		53,423	49,592
Assets		93,422	90,864

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital		7,600	7,600
Reserve for fair value adjustments and hedging instruments		(294)	0
Retained earnings		35,553	36,987
Equity		42,859	44,587
Mortgage debt		6,153	6,741
Lease liabilities		4,960	4,329
Other payables	10	9,835	0
Non-current liabilities other than provisions	11	20,948	11,070
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	3,358	3,425
Bank loans		5,660	9,547
Trade payables		8,207	4,595
Other payables	12	12,390	17,640
Current liabilities other than provisions		29,615	35,207
Liabilities other than provisions		50,563	46,277
Equity and liabilities		93,422	90,864
Financial instruments	13		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Transactions with related parties	17		

Parent statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	7,600	0	36,987	44,587
Value adjustments	0	(377)	0	(377)
Tax of entries on equity	0	83	0	83
Profit/loss for the year	0	0	(1,434)	(1,434)
Equity end of year	7,600	(294)	35,553	42,859

Notes to parent financial statements

1 Gross profit/loss

Other operating income consists of government grants in relation to salaries during COVID-19 (7,898 DKK'000) and government grants in relation to fixed costs during COVID-19 (3,623 DKK'000).

2 Staff costs

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Wages and salaries	62,240	62,917
Pension costs	4,631	4,818
Other social security costs	502	525
	67,373	68,260
Average number of full-time employees	168	179

Information on management remuneration has been omitted with reference to Section 98 b(3)(2) of the Danish Financial Statements Act.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Depreciation on property, plant and equipment	6,130	5,925
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(68)	(60)
	6,062	5,865

4 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Change in deferred tax	(403)	(433)
	(403)	(433)

5 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	(1,434)	(1,458)
	(1,434)	(1,458)

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	44,569	66,027	3,277
Additions	430	4,531	0
Disposals	0	(744)	(196)
Cost end of year	44,999	69,814	3,081
Depreciation and impairment losses beginning of year	(24,605)	(47,045)	(1,858)
Depreciation for the year	(1,794)	(3,992)	(344)
Reversal regarding disposals	0	744	89
Depreciation and impairment losses end of year	(26,399)	(50,293)	(2,113)
Carrying amount end of year	18,600	19,521	968
Recognised assets not owned by entity	0	13,828	0

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	3,910
Cost end of year	3,910
Impairment losses beginning of year	(3,003)
Share of profit/loss for the year	3
Impairment losses end of year	(3,000)
Carrying amount end of year	910

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

8 Deferred tax

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Property, plant and equipment	(2,478)	(2,510)
Inventories	13	(56)
Receivables	(31)	(40)
Equity	47	(36)
Liabilities other than provisions	179	180
Tax losses carried forward	3,220	2,926
Deferred tax	950	464

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	464	(9)
Recognised in the income statement	403	433
Recognised directly in equity	83	40
End of year	950	464

The value of tax losses carried forward is recognized as deferred tax assets in the balance sheet, as the deficit is expected to be deducted over the next approx 3 years. This expectation is primarily based on the significant positive impact on the Company's result as a consequence of increase in quantities of salmon produced.

9 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

10 Other payables

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Holiday pay obligation	6,405	0
Other costs payable	3,430	0
	9,835	0

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months	Due within 12 months	Due after more than 12 months	Outstanding after 5 years
	2021	2020	2021	2021
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Mortgage debt	592	594	6,153	3,803
Lease liabilities	2,766	2,831	4,960	0
Other payables	0	0	9,835	6,405
	3,358	3,425	20,948	10,208

12 Other payables

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	3,514	6,167
Holiday pay obligation	5,449	11,274
Derivative financial instruments	213	0
Other costs payable	3,214	199
	12,390	17,640

13 Derivative financial instruments

The Company has entered into forward exchange rate contracts of USD 756k and NOK 25,100k. Unrealised net

loss at 31 December 2021 amounts to DKK -444k.

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	340	376

15 Contingent liabilities

	2020 DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	960
Contingent liabilities	960

16 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 18,600k and the carrying amount of mortgaged plant is DKK 5,693k.

Balance with bank loans is secured by way of a deposited letter of indemnity (company charge) of DKK 50,000k nominal.

The company charge comprises operating equipment, inventories of materials, simple claims arising from sale of goods and services and goodwill.

The carrying amount of the asset comprised by the company charge amounts to DKK 48,936k.

17 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
